48. 1371, novembre 12
Paolo Buccamoza del rione Pigna rilascia una quietanza a Paolo di Alessandro della stessa regione, presente
anche a nome di Santo di Vero e di Lorenzo di Pietro di Santoro calzolai in relazione ad un deposito, rogato
dal notaio Paolo de Seromanis, dopo la restituzione di 8 fiorini d’oro.

f. 63v Indictione Xa mense novembris die XII.
Testes: dominus Iacobus de Thomais et Iacobellus calsolarius.
Actum in porticali domus mee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Buccamoza de regione Pinee ac die presente sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Paulo Alexantri de regione Pinee,
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presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et vice et nomine Santi Veri et Laurentii Petri Santori
calsolariorum, idest omnia iura qui habet contra eos pretestu et occasione VIII florenorum auri in quibus
predicti Paulus, Santus et Laurentius eidem Paulo Buccamoza apparent(a) obligati, ut patet manu mei
eiusdem(b) notarii. Hanc autem refutationem fecit dictus Buccamoza prefato Paulo, presenti et recipienti ut
supra, pro eo quod confessus fuit se dictos VIII florenos auri recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et
promisit quod dicta iura dictorum VIII florenorum auri nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret
voluit teneri de evictione, pro quibus observandis obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “apparet”   (b) P “eiudem”.

49. 1371, novembre 17
Giovanni di Lello di Andrea de Rubeis del rione Pigna, presente anche a nome di Petruzio di Lorenzo
Sarragona della stessa regione, dà in locazione ad pomedium per tre anni a Giannotto di Puzio già di
Montepulciano e ora di Roma del rione Pigna ed al figlio Faustino i vigneti presso il recinto del casale degli
stessi Giovanni e Petruzio, situati fuori della porta Appia nella località Campo Magiure.
I contraenti convengono che i locatari dovranno abitare nel casale, insieme alla moglie di Giannetto, e
lavorare la vigna, poi al tempo della vendemmia dovranno corrispondere ai locatari la metà del mosto; si
conviene inoltre che i locatori acquisteranno 10 arnie di api da miele e 10 galline da tenere nel casale per
comodità comune e allo scadere del triennio api e galline saranno divise per metà.
Infine Giovanni promette ai locatari di inviare il vino per la vendita ed un quantitativo per l’uso comune
delle parti contraenti.

f. 64r Indictione Xa mense novembris die XVIIo.
Testes: dominus Iacobus Cinthei de Thomais et Petrus Agonis.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Lelli Andree de Rubeis de regione Pinee, pro se et vice et
nomine Petrutii Laurentii Sarragona de dicta regione Pinee, pro quo promisit de rato et rati abitione, ac die
presente sua bona voluntate, pro se et vice et nomine dicti Petrutii, dedit et concessit ad pomedium(a), pro
tribus annis futuris, Iannocto Putii dudum de Montepulciano nunc de Urbe de regione Pinee et Fustino, filio
suo, et cuilibet ipsorum vineas ipsorum Iohannis et Petrutii, sitas prope redimen casalis ipsorum, positi extra
portam Apiam in loco qui dicitur Campo Magiure, inter suos confines, tali quidem pacto quod ipsi Iannoctus
et Fustinus promiserunt dicto Iohanni ipsum casale per triennium(b) ipsum casale habitare cum uxore ipsius
Iannocti et ipsas vineas bene laborare ad usum boni laboratoris et, tempore vendemmiarum, dictis Iohanni et
Petro redere et respondere integram medietatem totius musti, quod de dictis vineis exierit, et aliam
medietatem eisdem Iannocto et Fusaro retinere et dictus Iohannis

f. 64v promisit et convenit dictis Iannocto et Fusario emere de ipsorum pecunia, videlicet ipsius Iohannis et Petrutii,
X cupellos apium mellis et X gallinas tenendos in dicto casali, dictis tribus annis durantibus, ad commune
comodum et dampnum si accideret, quod absit, quibus tribus annis ab hodie in antea integre revolutis dictos
cupellos apium et gallinas et quicquid ex eis(c) reperiretur inter ipsas partibus pro medietate dividatur, insuper
promisit dictus Iohannes dictis Iannocto et Fustino in dicto casali mictere de vino ad vendendum per ipsos
Iannoctum et Fustinum ad suficientiam ad commune comodum eorumdem, quia sic actum et conventum et
solempni stipulatione firmata estitit inter ipsas partes, pro quibus omnibus et singulis observandis ipsas
partes, pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes ad alterutrum obligaverunt bona ipsorum
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia
etc. et renumptiaverunt etc.
(a) L’espressione che segue fino a “futuris” é annotata nell’interlinea superiore   (b) P “triendum”   (c) Depennata la r del precedente
“eris”.

50. 1371, novembre 23
Tuzio di Pietro taverniere già di Ariano ed ora di Roma del rione Pigna, con la garanzia di Iozio di Santo de
Pilellis del rione Pigna e di Nuzio di Vanni del rione Colonna, emancipato dal padre come risulta da un atto
del notaio Francesco Rosani, ricevono in deposito da Pietro Gazasare del rione Pigna la somma di 17 fiorini
d’oro, destinati alla dote di Medalozia moglie di Francesco lanaiolo del rione Pigna e promettono di
restituirla entro un anno, affinché il depositante possa investirla in beni immobili da inserire tra i beni dotali.

f. 65r Indictione Xa mense novembris die XXIII.
Testes: Cecchus Vannutii florentinus(a), Lapi lanarolus et Cecchus Rofinus de regione Pinee.
In presentia mei notarii etc. Tutius Petri dudum de Ariano nunc de Urbe de regione Pinee tabernarius, ut
principalis debitor, Iotius Santi de Pilellis de regione Pinee, Nutius Vannis de regione Columpne
emancipatus(b), ut se asserit a dicto patre suo, ut patere asserit manu Francisci Rosani publici notarii, ut
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fideiussores ipsius Tutii, quilibet ipsorum in solidum(c) uno tamen solvente alii liberentur, ac die presente
eorum bonis propriis et spontanea volutate confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese in depositum
nomine et causa depositi recepisse et habuisse a Petro Gazasare de regione Pinee, presente et deponente,
idest XVII florenos auri, quos dictus Tutius et dicti fideiussores a dicto Petro, presente, et manualiter
receperunt et habuerunt, de quibus se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc.
qui quidem XVII florenos auri sunt dox seu depositum dotis Melotie uxoris